
Protokół Nr XXXII
z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 11 września 2013 r.

W obradach udział wzięło 12 Radnych, co stanowi 80% składu osobowego Rady. Ponadto
udział wzięli: Andrzej Matusiewicz – Senator RP, Burmistrz Miasta i Gminy Narol- Stanisław
Woś, Skarbnik Teresa Momot oraz Michał Szwed- Radny Powiatu Lubaczowskiego. Listy
obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.
Porządek obrad sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
- zmiany w wieloletniej prognozie finansowej,
- zmiany w budżecie gminy na 2013 r.
- sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego oraz odpłatnego nabycia  do majątku gminy,
- zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,
- dopłat do cen 1m3 dostarczonej wody oraz odprowadzonych ścieków,
- zniesienia pomnika przyrody,
- inne.
6. Sprawa remontu drogi powiatowej.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Sprawy różne i zakończenie sesji.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara.
Powitał  Radnych, Andrzeja  Matusiewicza  –  Senatora  RP,  Michała  Szweda-  Radnego
Powiatu Lubaczowskiego, Burmistrza, Skarbnika  oraz Sołtysów.

 

Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (zał.
nr 1). 

Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.  4 Informację  o  pracy  między  sesjami  złożył  Burmistrz  Stanisław  Woś,  który
poinformował,  że ostatnia  sesja  zwyczajna miała  miejsce 30 lipca 2013 r.   a  posiedzenia
Konwentu- Przewodniczących Komisji  odbyły się dwukrotnie 19.08.2013 r.  i  9.09.2013 r.
Komisja Statutowa miała swoje posiedzenie w dniu 22.08.2013 r. Burmistrz poinformował
zebranych cyt. „rozpoczął się czas zebrań w sołectwach w poszczególnych miejscowościach
na terenie gminy dotyczący planu wykorzystania środków w ramach Funduszu Sołeckiego na
2014 r.  Otrzymaliście  Państwo sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  za  I  półrocze  2013 r.
Sprawy  najważniejsze,  które  wszystkich  interesują  to  zadania  inwestycyjne  prowadzone
w gminie.  Rozpocznę może od termomodernizacji,  łącznie objętych jest  siedem obiektów:
szkoła  w Narolu,  budynek  Referatu  Gospodarki  Komunalnej,  świetlica  w Hucie-  Złomy
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i Dębinach,  dom  Nauczyciela  „Bojkówka”  w  Rudzie  Różanieckiej,  schronisko  w  Hucie
Różanieckiej,  świetlica  w  Hucie  Różanieckiej.  Umowa  jest  podpisana,  plac  budowy
przekazany. Firma, która wgrała przetarg wydaje się być firmą prężną. Chce we wszystkich
jednocześnie  miejscach rozpocząć  zadanie.  Termin oddania budynków do użytku mija  30
listopada  br.  Plac  targowy  realizujemy  terminowo,  zgodnie  z  planem,  tempo  prac  jest
właściwe.  Kanalizacja  miejscowości:  Lipie,  Lipsko,  Kadłubiska  i  część  Narola  przebiega
terminowo,  bez  zakłóceń  i  zastrzeżeń.  Jest  to  firma  solidna.  Stara  się  w  terenie
bezkonfliktowo to zadanie realizować. Zadanie jest realizowane z wyprzedzeniem i myślę, że
do  30  listopada  to  zadanie  będzie  zakończone.  Wodociągi  w  Chlewiskach  i  Dębinach
praktycznie  zostały  zakończone,  dzisiaj  jest  odbiór  techniczny.  Od  inspektora  nadzoru
i wykonawcy wiem, że jest dopięte i zakończone  przedsięwzięcie. W ślad za tym w miesiącu
wrześniu przystąpimy do informowania ludzi o wysokości opłat za przyłącza wodociągowe
i przykanaliki. Opłata za przyłącze wodociągowe i przykanaliki leży po stronie właściciela
nieruchomości.  Plac  zabaw w Jędrzejówce z  wykorzystaniem środków Fundacji  na  rzecz
dzieci  Jędrzejówki  jest  wykonany  i  oddany  do  użytku.  Naszym  zadaniem  jest  jeszcze
ściągnięcie  dofinansowania,  które  wynosi  50%.  Pozostałe  place  zabaw  w Woli  Wielkiej,
Płazowie i boiska sportowe   w miejscowościach Ruda Różaniecka, Narol - Wieś wykonawca
Firma Euro Cargo ze Strzyżowa, ma pewne problemy, niepokoimy się, z tego względu, że
firma  jest  w  słabej  kondycji  finansowej,  zadanie  nie  było  realizowane,  nosiliśmy  się
z zamiarem zerwania umowy. Przedstawiciele firmy przyjechali i przywieźli informacje, że
wierzyciele ich odstąpili od egzekucji. Mam informację i deklarację od  firmy, że  wykona
przedsięwzięcie. Tempo prac jest jednak niezadawalające. Cały czas zadanie monitorujemy.
Jestem po negocjacjach  z  instytucją  zarządzającą,  z  Urzędem Marszałkowskim co mamy
zrobić i jakie kroki przedsięwziąć, aby  nie utracić dotacji. Zakupiliśmy agregat prądotwórczy,
aby w razie klęski zabezpieczyć prace hydroforni na terenie gminy Narol. Zakończone zostało
zadanie  „Rewitalizacja  centrum  Lipska”,  otrzymaliśmy  informację  z  Urzędu
Marszałkowskiego, że procedury przetargowe zostały pozytywnie zweryfikowane i możemy
ubiegać  się  o  refundację  środków.  Realizowany  jest  projekt   w  Podlesinie,  rewitalizacja
centrum  Podlesiny,  zadanie  realizowane  jest  terminowo.  Otrzymaliśmy  dotację  do
Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipsku na zakup windy, został ogłoszony przetarg
na wykonanie tego zadania. Jeśli chodzi o drogi, to droga powiatowa Ruda  Różaniecka- Piła,
w ramach środków popowodziowych została wykonana i odebrana, gmina swój udział, czyli
wkład  własny  zapłaciła.  Zostały  wykonane  też  cztery  odcinki  dróg  gminnych.  Mamy
zobowiązania jeszcze do zapłacenia. Musimy pomyśleć w przyszłości, aby poprawić jakość
naszych  dróg,  bo  w  chwili  obecnej  jest  to  najbardziej  oczekiwane  i  pożądane  zadanie
inwestycyjne.  Jeśli  chodzi  o  kanalizację  to  zostało  nam  do  skanalizowania  30%,
a zwodociągowaną mamy prawie całą gminę. Drogi zaś mamy modernizowane na bieżąco,
ale  w zbyt  wolnym tempie w stosunku do oczekiwań naszych mieszkańców.” Informacja
Burmistrza została przyjęta bez uwag.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

-uchwała nr 291/XXXII/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013
r. W budżecie gminy wprowadza się następujące zmiany: zwiększa się dochody budżetowe
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o kwotę: 168.806,05 zł z następujących źródeł: dział 758 Różne rozliczenia 47.532,23, w tym
dochody  bieżące  43.562,23  zł,  dochody  majątkowe  3.970  zł.  Dochody  z  tytułu  dotacji
z budżetu państwa na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego
w 2012  r.  Dział  801  Oświata  i  wychowanie,  dochody  bieżące  -9.500  zł.  Dochody  na
dofinansowanie własnych zadań gminy – grant na realizacje programu z udziałem środków
Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności na projekt pod nazwą ”Szkolna Zielona Wyspa”,
który  będzie  prowadzony  przez  Zespół  Szkół  w  Rudzie  Różanieckiej.  Dotacje,  grant
wprowadza  się  po  stronie  dochodów na  podstawie  umowy zawartej  ze  Stowarzyszeniem
„ Czajnia” Tomaszów Lubelski w kwocie 4.500 zł, dochody tytułu wpłat na wkład finansowy
do projektu 5.000 zł. Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, dochody bieżące -10.000
zł (dochody z tytułu odpłatności za pobyt na kolonii letniej w Schronisku Młodzieżowym
w Rudzie Różanieckiej. Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dochody
bieżące 101.773,82 zł  (wpływy z usług za zbiórkę z terenów niezamieszkałych na terenie
gminy,  usługi  wykonane  są  przez  gminę).  Zmniejsza  się  dochody  budżetowe  o  kwotę
149.306,05 zł, Dział 758 Różne rozliczenia, dochody bieżące 149.306,05 zł, Rozdział 75801 –
Część  oświatowa  subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu  terytorialnego  w  kwocie
149.306,05  zł  (część  zmniejszonej  subwencji  oświatowej,  zgodnie  z  pismem  Ministra
Finansów  ustalającym  ostateczną  kwotę  subwencji  na  2013  r.  Zwiększa  się  wydatki
budżetowe  o  kwotę  19.500  zł,  w  następujących  działach  i  rozdziałach  klasyfikacji
budżetowej:  dział  801-  Oświata  i  wychowanie  -19.500  zł,  rozdział  80195-  Pozostała
działalność - wydatki bieżące 19.500 zł.  Wydatki dotyczące projektu pod nazwą „Szkolna
Zielona Wyspa”, który będzie realizowany przez Zespół Szkół w Rudzie Różanieckiej.  
Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła Skarbnik Teresa Momot.
Uwag  do  projektu  uchwały  nikt  nie  zgłosił.  W sesji  uczestniczyło  12  radnych.  Uchwała
została przyjęta jednogłośnie. 

-uchwała nr 292/XXXII/2013 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w
wodę  i  zbiorowe  odprowadzenie  ścieków.  Burmistrz  przedstawił  wniosek  Referatu
Gospodarki  Komunalnej  o  zatwierdzenie  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę
i zbiorowego  odprowadzenia  ścieków.  (  zał.  Nr  2)  Zatwierdza  się  taryfy  za  zbiorowe
zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzenie  ścieków  przyjmując  jedną  taryfę  dla
wszystkich grup odbiorców. Wysokość opłat za dostarczoną wodę 2,45 zł, wysokość opłat za
odbiór  ścieków  z  sieci  kanalizacyjnej  oraz  ścieków   dowożonych-  3.70  zł,  wysokość
miesięcznej opłaty abonamentowej 1,42 zł. Do wyżej wymienionych cen naliczony zostanie
podatek  VAT,  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami.  Szczegółowe  wyjaśnienia  do
powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały
nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 12 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

-uchwała  nr  293/XXXII/2013  w  sprawie  dopłat  do  1m3  dostarczonej  wody  oraz
odprowadzonych ścieków. Ustala się dopłaty do 1m3 dostarczonej wody oraz dopłaty do 1m3

odprowadzonych ścieków wynikających z taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzenie  ścieków  na  terenie  gminy  Narol,  zatwierdzonych  uchwałą  Nr
292/XXXII/2013  z  dnia  11  września  2013  r.  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, dla wszystkich taryfowych grup
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odbiorców w kwocie:  2,43  zł  za  dostarczoną wodę i  17,37  zł  za  odbiór  ścieków z  sieci
kanalizacyjnej oraz ścieków dowożonych. Do wyżej wymienionych cen naliczony zostanie
podatek  VAT,  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami.  Szczegółowe  wyjaśnienia  do
powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł.
W sesji uczestniczyło 12 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 -uchwała nr 294/XXXII/2013 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
Wyraża  się  zgodę  na  odpłatne  nabycie  do  gminnego  zasobu  nieruchomości  gruntowej,
położonej w Jędrzejówce, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 3/2 o pow. 0,0273
ha,  dla  której  Sąd  Rejonowy  w  Lubaczowie  prowadzi  księgę  wieczysta   Nr
PR1L/00024216/7, stanowiącej własność Dariusza Załuskiego s. Janusza i Ireny, zam. Lipsko,
za cenę nie wyższa od wartości rynkowej. Wyjaśnienia szczegółowe do powyższego projektu
uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji
uczestniczyło 12 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie
 
-uchwała  nr  295/XXXII/2013  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  mienia  komunalnego.
Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze nieograniczonego przetargu ustnego nieruchomości
mienia komunalnego, położonej w Rudzie Różanieckiej, oznaczonej jako działka nr 3042/1
o pow.0,19 ha, objętej KW Nr PR1L/00032658/6. Wyjaśnienia szczegółowe do powyższego
projektu  uchwały  złożył  Burmistrz  Stanisław  Woś.  Uwag  do  projektu  uchwały  nikt  nie
wniósł. W sesji uczestniczyło 12 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

-uchwała nr 296/XXXII/2013 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w
ramach  sprzedaży  bezprzetargowej. Wyraża  się  zgodę  na  sprzedaż  w  drodze
bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Jędrzejówce, oznaczonej
jako działka nr 368/4 o pow.0,0282 ha, objętej KW Nr PR1L/00026704/9, z przeznaczeniem
na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji
gruntów jako działki  nr  363,  nr  368/1  -  obręb Jędrzejówka.  Wyjaśnienia  szczegółowe do
powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały
nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 12 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

-uchwała nr 297/XXXII/2013 w sprawie zniesienia pomnika przyrody. Ze względu na
utratę wartości przyrodniczych znosi się ochronę pomnika przyrody dla 1 szt. drzewa lipy
drobnolistnej  o  obwodzie  pnia  wynoszącym   380  cm,  stanowiącego  element  pomnika
przyrody powołanego uchwałą Nr 150/XXVII/93 Rady Gminy w Narolu z dnia 7 grudnia
1993 r. położonego na terenie działki o numerze ewidencyjnym1838- obręb Narol. Uwag do
projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 12 radnych. Uchwała została przyjęta
jednogłośnie.

W tym momencie Przewodniczący Rady zarządził 10 minutowa przerwę w obradach sesji.

 6. Sprawa remontu drogi powiatowej.
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Głos  zabrał  Burmistrz  Stanisław  Woś,  który  powiedział  cyt.  „bardzo  się  cieszę,  że  na
dzisiejszą  sesję  przyjął  zaproszenie  pan  Senator  Andrzej  Matusiewicz,  który  był
Przewodniczącym  Sejmiku  Samorządowego  w  Rzeszowie.  Pamiętamy  skuteczność  pana
Senatora, jeśli chodzi o działanie modernizacji drogi 865 z Płazowa do Narola i z Narola
w kierunku województwa.” Burmistrz na wstępie omówił sytuację finansową gminy, zadania
inwestycyjne  mniejsze  i  większe  prowadzone  przez  gminę,  łącznie  gmina  prowadzi
siedemnaście  zadań  inwestycyjnych  w  bieżącym  roku.  Gminę  ogranicza  wskaźnik   243
ustawy o  finansach  publicznych,  wskaźnik  ten  jest  hamulcem dla  samorządu.  Burmistrz
powiedział, że trwa nabór do 30 września br. wniosków na modernizację dróg powiatowych.
Mamy kilka  dróg  powiatowych  na  terenie  gminy  w  bardzo  słabym  stanie  technicznym.
W porozumieniu ze Starostą Lubaczowskim mamy możliwość złożenia wniosku na ciąg drogi
Narol- Narol Wieś –Paary. Jest to droga o dużym natężeniu ruchu, zwłaszcza w okresie letnim
stanowi  szlak  na Roztocze.  Jest to najdłuższy odcinek drogi, jeśli chodzi o drogi powiatowe
na  naszym terenie,  który  należałoby pilnie  remontować.  Na  ogólną  liczbę  76,6  km dróg
powiatowych w naszej gminie, wyremontowanych jest 42,2 km.  Pilnego remontu wymagają
również  drogi  powiatowe  na  odcinku:  przez  miejscowość  Chlewiska,  z  Łukawicy  do
Bieniaszówki,  do  Młynek,  Łówcza-  Huta  Złomy,  z  Jędrzejówki  do  Lipska,  z  Lipia  do
Maurycówki i z Dębin do Jackowego Ogrodu. To co możemy zrobić to przejąć zarządzanie
drogą powiatową Narol Wieś – Paary- granica województwa i złożyć wniosek na przebudowę
nawierzchni. 
W tym momencie głos zabrał  Radny Powiatowy Michał  Szwed,  który poparł  propozycję
Burmistrza.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały:

- uchwała Nr 298/XXXII/2013 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadań z zakresu
właściwości Powiatu Lubaczowskiego i udzielenia  upoważnienia Burmistrzowi Miasta
i Gminy  Narol.  Wyraża  się  zgodę  na  przejecie  zadań  z  zakresu  właściwości  Powiatu
Lubaczowskiego tj. zarządzania  drogą powiatową nr 1640 R  Narol Wieś- Paary - granica
województwa w km 0+000 do km 3+836 położoną na  terenie  Gminy Narol.  Udziela  się
upoważnienia Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol do wystąpienia  do Samorządu Powiatu
Lubaczowskiego celem zawarcia  porozumienia  na przyjęcie  wyżej  wymienionego zadania
i sporządzenia  przez  Gminę wniosku na  przebudowę nawierzchni  w ramach  Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój w
latach  2012-2015.  Uwag  do  projektu  uchwały  nikt  nie  zgłosił.  W sesji  uczestniczyło  12
radnych. Uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 11 „za”, przy 1 osobie wstrzymujący
się od głosu.

-  uchwała  Nr 299/XXXII/2013  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Nr
2/2013  studium uwarunkowań i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy
Narol.
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Burmistrz  poinformował  zebranych,  że  jest  to  uchwała,  która  nie  określa  budowy
obwodnicy  i  jej  przebiegu,  a  upoważnia  gminę  do  rozpoczęcia  dialogu  społecznego,
konsultacji społecznej, rozmów z instytucjami. 
Głos w dyskusji nad projektem uchwały zabrali:
Radna Maria Obuchowska, która stwierdziła: w tym momencie mamy wirtualny przebieg
obwodnicy, w związku z tym ulica Młynki zostanie po drugiej stronie obwodnicy. Czy to jest
pierwszy etap, aby Młynki zostały odłączone od Narola.  Nie mamy ukończonego odcinka
350 metrowego drogi powiatowej. Przez Młynki przejeżdża dużo wycieczek rowerowych i aż
się prosi, aby ukończyć drogę powiatową i drogę przez Młynki.
Radny  Janusz  Cząstkiewicz  zapytał,  czy  podejmując  tą  uchwałę  uniemożliwimy
mieszkańcom otrzymania pozwolenia na budowę domu na danym terenie.
Odpowiedzi szczegółowe na zadane pytania udzielił Burmistrz.
Przewodniczący obrad  odczytał  dalszą  część  uchwały:  Po stwierdzeniu  braku  aktualności
studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Narol-
uchwalonego  uchwałą  Nr  187/XX/2000  Rady  Miejskiej  w  Narolu  z  dnia  29.11.2000  r.
przystępuje się do zmiany studium  nr 2/2013. Zmianą należy objąć część obszaru gminy
Narol  o  zasięgu określonym na załączniku graficznym do uchwały,  wykonanym na kopii
rysunku  gminy Narol.  W odniesieniu  do  terenu  objętego  zmianą  studium zakres  zmiany
studium winien obejmować problematykę określoną w art. 10 ustawy z dnia 27 marca 203 r.
o planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym.  Uzasadnienie  szczegółowe  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Nr  2/2013  studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Narol  przedstawił  Burmistrz.  Powiedział  cyt.:
„mam  pełną  świadomość,  że  realizacja  obwodnicy  miasta  Narola  będzie  procesem
długotrwałym  wymagającym  wielostronnych  zabiegów  na  różnych  szczeblach
administracyjnych, ale z uwagi na interes miasta  i jego mieszkańców, nie możemy się dłużej
wstrzymywać z podjęciem konkretnego działania w przedmiotowej sprawie. Przystąpienie do
niniejszej  zmiany  nr  2/2013  studium  gminy  Narol,  jest  pierwszym  krokiem  formalno-
prawnym  zmierzającym  w  kierunku  realizacji  obwodnicy  miasta  Narola,  w  ciągu  drogi
wojewódzkiej nr 865 Jarosław- Bełżec.” Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji
uczestniczyło 12 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

 
Ad.7 Interpelacji i zapytań Radnych nie było. 
Ad.8 Sprawy różne i zakończenie sesji.

Głos zabrał Senator RP Andrzej Matusiewicz.  Na wstępie podziękował za zaproszenie.
Powiedział, że jakość tworzonego prawa w Polsce jest zła. W pracach legislacyjnych senatu
stara  się,  zgodnie  ze  swoim  hasłem  wyborczym  tworzyć  dobre  prawo,  jak  najlepiej
spożytkować  swoją  wiedzę  prawniczą  i  doświadczenie  samorządowe.  Aktywnie  pracuje
w Komisji Ustawodawczej Samorządu Terytorialnego. Prowadzi siedem biur senatorskich we
wszystkich  miastach  powiatowych  w  okręgu  senackim.  Dodatkowo  zatrudnia  pięciu
pracowników, którzy udzielają bezpłatnych porad prawnych. Każdy może przyjść do biura
w indywidualnej sprawie. Pan Senator podjął kilkadziesiąt interwencji, ale najważniejsze są
starania  o  środki  w  budżecie  państwa  na  2013  r.  na  obwodnicę  Przeworska,  starania
o wstrzymanie  reformy  sadownictwa,  czyli  likwidacji  małych  sadów  rejonowych
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w Przeworsku  i  Lubaczowie  oraz  działania  przeciw  likwidacji   rejonów  energetycznych,
państwowych  inspektoratów  sanitarnych  i  placówek  zakładów  gazowniczych  w  miastach
powiatowych  czy  posterunków  policji  w  małych  miejscowościach.  Pan  Senator  mówił
o  dodatkowych  zadaniach  gminy (szkoły,  dodatki  mieszkaniowe),  podatku  VAT,  opłatach
ekologicznych, ustawie śmieciowej, prawie łowieckim oraz rozwoju Polski wschodniej.

Radny  Powiatowy Michał  Szwed omówił  budżet  powiatu  lubaczowskiego,  wspomniał
o szpitalu i szkołach w powiecie, niżu demograficznym, polityce państwa, braku pracy dla
mieszkańców.  Mówił  o  działalności  Powiatowego  Centrum  Kultury  w  Lubaczowie,
Powiatowego  Centrum  Pomocy  w  Rodzinie  i  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Rudzie
Różanieckiej.

Sołtys miejscowości  Lipsko  Antoni  Steczkiewicz,  w  imieniu  mieszkańców  Lipska
podziękował  wszystkim  za  udział  w  obchodach  400-  lecia  nadania  praw  miejskich
miejscowości Lipsko.

Burmistrz  Stanisław Woś  powiedział  cyt. „sumując  dzisiejsze  obrady bardzo serdecznie
dziękuję za przyjęcie tych uchwał, które otwierają  pewną drogę do kolejnych naszych działań
i rozwoju gminy. Wierzę, że wszystkie zadania, które stoją przed nami będą wspierane przez
sojuszników zewnętrznych. Bardzo się cieszę, że zaszczycił nas swoją obecnością na sesji pan
Senator.”
    
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym,
Sołtysom  i  zaproszonym  gościom  za  przybycie  i  udział  w XXXII  sesji  Rady  Miejskiej
w Narolu.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka 
    Przewodniczący

              Rady Miejskiej w Narolu

                  Krzysztof Szawara
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